
 Mgr. Martin Červíček
hejtman Královéhradeckého kraje

Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení  

Informace o zadavateli
Podle článku 3.2 Smlouvy o spolupráci pověřený vystupovat za smluvní strany navenek vůči třetím 
subjektům, tj. zejména vůči účastníkům zadávacího řízení:

Zadavatel č. 1: Královéhradecký kraj 
Sídlem: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
Zastoupený:
IČO:

Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem 
70889546

Zadavatel č. 2:

a

Oblastní nemocnice Náchod, a. s. 
Sídlem:
Jednající:
IČO:

Purkyňova 446, 547 01 Náchod
RNDr. Bc. Jan Mach, předseda správní rady
260 00 202

Informace o veřejné zakázce:
Název veřejné zakázky: Infuzní technika (doplnění stavu) pro Oblastní nemocnici 

Náchod
Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na dodávky 
Forma zadávacího řízení: otevřené řízení nadlimitní podle zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále též jen 
„ZZVZ“)

Zadavatel č. 1 výše uvedené zakázky dne 4. 10. 2021 usnesením Rady Královéhradeckého kraje
rozhodl

dle ustanovení § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, o 
zrušení zadávacího řízení s názvem Infuzní technika (doplnění stavu) pro Oblastní nemocnici 

Náchod, jelikož po vyloučení jediného účastníka zadávacího řízení není v zadávacím řízení žádný 
účastník.

Odůvodnění: 
Zadavatel v zadávacích podmínkách v čl. 8 písm. b) uvedl, že účastník prokáže splnění technických 
podmínek nabízeného předmětu zakázky dokladem: Technickými podmínkami nabízeného zboží, 
které účastník doloží formou vyplnění příslušné Přílohy č. 4 zadávacích podmínek – Tabulka plnění 
minimálních požadavků ve formátu word, kde ke každému jednotlivému parametru nebo položce 
uvede, zda jím navržené řešení požadavek splňuje (A), případně nesplňuje (N). 



                     

Pokud účastník v tabulce uvede alespoň v jednom případě údaj N, znamená to nesplnění technických 
podmínek veřejné zakázky a z toho plynoucí vyloučení účastníka zadávacího řízení pro nesplnění 
zadávacích podmínek. Účastník do Tabulky plnění minimálních požadavků v pol. č. 2 – T-1010c – 
Pumpa infuzní v řádku “Možnost různých infuzních setů od min. 3 výrobců” vyplnil “NE” a doplnil 
do kolonky Upřesnění splnění požadavku text “Dedikovaný, speciální, bezpečnostní set se 
silikonovým pump. segmentem, který je možno použít”. Takové řešení však zadavatel neakceptoval a 
trval na požadavcích dle zadávacích podmínek, jak již uvedl v rámci Vysvětlení, doplnění zadávacích 
podmínek - Dodatečné informace č. 1 zveřejněné na profilu zadavatele EZAK dne 19. 5. 2021. 
Zadavatel rozhodl o vyloučení účastníka v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) zákona z důvodu, že nabídka 
předložená účastníkem nesplňuje zadávací podmínky. O vyloučení tohoto účastníka rozhodla Rada 
Královéhradeckého kraje usnesením č. RK/26/1362/2021 dne 23. 8. 2021.
Dle ustanovení § 127 odst. 1 zákona zadavatel zruší zadávací řízení, pokud po uplynutí lhůty pro 
podání nabídek v zadávacím řízení není žádný účastník zadávacího řízení. Dle ustanovení § 47 odst. 2 
písm. a) zaniká vyloučenému účastníkovi účast v zadávacím řízení v okamžiku, kdy uplyne lhůta pro 
podání námitek proti vyloučení, pokud námitky nepodá. Vzhledem ke skutečnosti, že účastník 
nepodal v zákonem stanovené lhůtě námitky proti rozhodnutí, zanikla mu tak, jako jedinému 
účastníkovi, účast v zadávacím řízení a zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek nemá žádného 
účastníka zadávacího řízení, a tedy zadavateli nezbývá jiné řešení, než zadávací řízení v souladu 
s § 127 odst. 1 zákona zrušit.

V Hradci Králové dne 4. 10. 2021.
 

..…………………………………..

Mgr. Martin Červíček, hejtman
Královéhradeckého kraje


		2021-10-06T10:15:51+0000
	Červíček Martin Mgr.
	Konverze dokumentu




